
Contacto

Teléfono 966919900
Fax 965492222
Correo Electrónico contratacion@ayto.aspe.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(03680) Aspe España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4-023-2017.
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2017
a las 13:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aspe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aspe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: «Servicios de organización de las Fiestas Patronales 2017 y de Concesión de la
explotación de las barras»

Presupuesto base de licitación
Importe 52.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 24/07/2017 al 20/08/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUARTCE, S.L.U.
NIF B53223509

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.028,79 EUR.

http://www.aspe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I7RBTNWqWpYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cac4b74f-4b96-419b-be26-27932127d3d7


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y clasificada en segundo lugar, tras la Aceptación de la
Renuncia solicitada por la mercantil clasificada en primer lugar (Oxigen sonido e Iluminación, SL, CIF: B-54917307) y
la Declaración de la retirada de su oferta a la licitación del presente contrato; para la ejecución del citado contrato, por
importe de 52.028,79€ € IVA incluido (correspondiendo a 42.999,00€ al objeto del contrato, y 9.029,79€ al IVA
–21%-), como gastos y 850 € como ingresos, con un total de aportación municipal de 51.178,79€ al ser la oferta
presentada económicamente más ventajosa y no incurrir en valores anormales o desproporcionados de conformidad
con la normativa vigente; conforme a la propuesta por la Mesa de Contratación en fecha 7 de julio de 2017; y con un
plazo ejecución de 28 DÍAS, y comenzará a contar a partir de la fecha indicada en el documento de la formalización .
Fecha del Acuerdo 31/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo improrrogable de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La necesidad inaplazable derivada del próximo inicio de las fiestas patronales,
cuya organización constituye el objeto del mismo, y la propia Declaración de Desierta de la anterior licitación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2017 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La oferta económicamente más ventajosa: el precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9CcEkExm5wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002735927 |  2017-576335 | lun, 30 oct 2017 13:05:33:452 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42145342193963109362870793658808532351 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I9CcEkExm5wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

